
 

Ministero dell’Istruzione 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

Ufficio VII – Ambito territoriale per la provincia di Taranto 
 

 

U.S.R. per la Puglia – Ufficio VII – Via Lago di Como n. 9 - 74121 TARANTO – C.F. 80013070737 

Istruttoria Avv. Cosimo Quaranta Indirizzo PEO cosimo.quaranta13@istruzione.it 

Centralino 099.7730511  

Indirizzo PEO usp.ta@istruzione.it – Indirizzo PEC uspta@postacert.istruzione.it 

 

 
Protocollo e data di intestazione  

Ai D.S. Delle Istituzioni Scolastiche secondarie 

di Primo grado della Provincia di Taranto 
LORO SEDI 

 

All’Albo 
SEDE 

 

e p.c. 
All’Ufficio Scolastico Regionale 

Per la Puglia 

U.O. 2 
BARI 

 

 

 

Oggetto: scioglimento riserva classe di concorso A030. 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il decreto legislativo 297 del 16 aprile 1994; 

VISTO l’art. 14, comma 7, del D.L. 28 gennaio 2019, n. 4, convertito con modificazioni dalla Legge 28 marzo 

2019, n. 26, in applicazione dell’art. 1, comma 18 quater, del D. L. 29 ottobre 2019, n. 126 convertito con 

modificazioni dalla L. 20 dicembre 2019, n. 159; 

VISTO l’Allegato A al DM 228 del 23/07/2021; 

VISTO i provvedimenti, prot. n. AOOUSPTA/7557 del 28/06/2021, prot. n. AOOUSPTA/8926 del 23/07/2021 

e prot. n. AOOUSPTA/9079 del 27/07/2021 con i quali sono stati pubblicati gli elenchi delle sedi disponibili; 

VISTO avviso di convocazione, prot. AOODRPU n. 22561 del 27/07/2021, con il quale questo UST ha dato 

avvio alla FASE 2 del turno informatizzato per le nomine in ruolo per l’a.s. 2021/22, destinato alla scelta della 

sede per i candidati inclusi: 

o da GM ed assegnati alla provincia di Taranto; 

o da GAE secondo il sopra richiamato riparto dell’USR Puglia; 

VISTO Il D.D.G. 85/2018; 

VISTO il decreto n. 17258 del 28.6.2019 di pubblicazione delle graduatorie di merito per le classi A029 e A030 

in cui i docenti URBANO Valentina Pamela e TAFURO Pacifico risultavano inseriti con riserva; 

VISTA l’assegnazione della Provincia di Taranto effettuata con riserva in favore della docente URBANO 

Valentina Pamela e TAFURO Pacifico, ai fini dell’immissione in ruolo per l’a.s. 2021/2022 con nota n. 22561 

del 27.7.2021 dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia – Direzione Generale – Ufficio II; 

VISTO lo scioglimento in senso favorevole della riserva disposta con decreto n. 26353 del 30.8.2021 e n. 26529 

del 31.8.2021 dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia – Direzione Generale –; 

VISTA la comunicazione pervenuta a questo Ufficio dalla procedente Direzione Generale, di cui al prot. 2639 

del 30.8.2021 e n. 26552 del 31.8.2021; 

VISTI gli esiti delle nomine in ruolo per l’a.s. 2021/2022, pubblicati a nota di questo Ufficio prot. N. 9380 del 

31.7.2021; 

RILEVATO che la candidata URBANO risulta immessa in ruolo con riserva, sede assegnata I.C. “Pignatelli” di 

Grottaglie (TA) con riserva nella classe di concorso A030 – Musica nella Scuola secondaria di I grado – e il 

candidato TAFURO presso I.C. “Rodari” di Palagiano (TA); 

RITENUTO di dover procedere in senso favorevole al candidati; 

                                                                                      

mailto:usp.ta@istruzione.it
mailto:uspta@postacert.istruzione.it


 

Ministero dell’Istruzione 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

Ufficio VII – Ambito territoriale per la provincia di Taranto 
 

 

U.S.R. per la Puglia – Ufficio VII – Via Lago di Como n. 9 - 74121 TARANTO – C.F. 80013070737 

Istruttoria Avv. Cosimo Quaranta Indirizzo PEO cosimo.quaranta13@istruzione.it 

Centralino 099.7730511  

Indirizzo PEO usp.ta@istruzione.it – Indirizzo PEC uspta@postacert.istruzione.it 

 

DISPONE 

 

Lo scioglimento della riserva e la conseguente conferma della nomina in ruolo, disposta con provvedimento in 

premessa citato, in favore dei docenti: 

 

- URBANO Valentina Pamela (BR 8.8.1980), posizione n. 67 GM18, classe di concorso A030 – Musica 

nella Scuola secondaria di I grado -; 

- TAFURO Pacifico (LE 6.11.1967), posizione n. 89 GM18 classe di concorso A030 – Musica nella 

Scuola secondaria di I grado. 

 

La docente URBANO è pertanto confermata nella sede di assegnazione I.C. “Pignatelli” e ha diritto alla stipula 

di contratto a tempo indeterminato privo della clausola risolutiva espressa, essendo stata espunta la riserva. 

Il docente TAFURO è pertanto confermato nella sede di assegnazione I.C. “Rodari” di Palagiano (TA) ha diritto 

alla stipula di contratto a tempo indeterminato privo della clausola risolutiva espressa, essendo stata espunta la 

riserva. 

Dal presente provvedimento deriva pertanto la modifica ex tunc del requisito di accesso alla suddetta classe di 

concorso per il candidato, non rappresentato più dal provvedimento del Giudice di prime cure, ma dalla successiva 

abilitazione ottenuta. 

La docente dovrà assumere servizio presso la sede indicata a far data dal 01/09/2021. 

Il Dirigente Scolastico curerà la comunicazione dell’avvenuta assunzione di servizio, che dovrà essere 

formalizzata allo scrivente Ufficio ed alla competente RTS, ed i conseguenti adempimenti riferiti all’assunzione 

in ruolo con contratto a tempo indeterminato. 

In caso di mancata assunzione di servizio, senza giustificato motivo, il Dirigente Scolastico, adottati i solleciti 

previsti dalla normativa vigente, procederà ad emettere i consequenziali provvedimenti. All’atto dell’assunzione 

in servizio il Dirigente Scolastico della scuola destinataria deve sottoporre all’interessato il contratto individuale 

di lavoro a tempo indeterminato con decorrenza giuridica 01.9.2021 ed economica 01.09.2021 per la 

sottoscrizione. 

La pubblicazione del presente provvedimento sul sito web di questo Ufficio equivale a notifica ad ogni effetto di 

legge. 

Avverso il presente provvedimento sono esperibili gli ordinari rimedi giurisdizionali e amministrativi nei termini 

e con le modalità previste dell’ordinamento vigente. 

 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

Vito Alfonso 

 

mailto:usp.ta@istruzione.it
mailto:uspta@postacert.istruzione.it

		2021-08-31T11:48:45+0000
	ALFONSO VITO


		2021-08-31T14:02:18+0200
	protocollo




